rCARTÓRlO GILVAN PACÍnCOl
CÂMARA MUNICIPAL DE

^  RI6ISTRADO

INDEPENDÊNCIA L k-1í£íLu íííj
DE UM NOVO TEMPO

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA MESA
DIRETORA NO PERÍODO LEGISLATIVO DE 2022.

Aos três dias do mês de janeko de dois mil e vinte e dois, às onze
horas, na sede da Câmara Municipal, situada à Rua Frei Vidal, 522
- centro, nesta cidade, reuniu-se a Mesa Diretora, sob a Presidência
do Vice-Presidente BEZALIEL ALVES PEDROSA, que solicitou

ao Primeiro Secretário Gilderlanio Lacerda Cavalcante a leitura,

nos termos do Artigo 24 do Regimento Interno, da Renúncia
assinada pelo Vereador Presidentè ALEXSANDRO BEZERRA
PACÍFICO. Após a leitura, o Primeiro Secretário informou o termo
de renúncia está datado de 03.01.2022, ou seja, após o transcurso

de metade do mandato. Nesse caso, conforme estabelece o Artigo

21, Parágrafo Único do Regimento Interno, o Vice-Presidente
BEZALIEL ALVES PEDROSA assume definitivamente a

Presidência. Em seguida, convidou o Presidente para leitura do
Juramento de Posse e, em nome da Mesa Diretora, o Declarou

definitivamente empossado para o mandato remanescente. Após a
Posse, o Presidente BEZALIEL ALVES PEDROSA agradeceu o
trabalho desenvolvido pelo antecessor e manifestou sua intenção
de realizar uma gestão profícua. Nada mais havendo a tratar, em
nome de Deus, o Senhor Presidente declarou encerrada a sessão e

eu, Gilderlanio Lacerda Cavalcante - 1° Secretário, lavrei a
presente ata, que vai assinada por quem de^-áirèito.

ísPe^oPaliei AKés Pe<

PRESIDENTE

Giferlanio Laçejcda-^a^Icante
12 SECRETÁRIÓN.

José AnriMá5'Sezerra Soares Júnior
2^ SECRETÁRIO

RUA FREI - CENTRO, INDEPENDÊNCIA/CE - CEP: 63.64Cí33t)0
.251/0001-77 I FONE/FAX; [88] 3675.1538 ^

Email: camaraindeps@hotmail.com